[bookmark: 文号]环境党〔2017〕13号

关于开展向黄大年同志学习活动的通知

各党支部、各系室：
近日，习近平总书记对黄大年同志先进事迹作出重要指示指出，黄大年同志秉持科技报国理想，把为祖国富强、民族振兴、人民幸福贡献力量作为毕生追求，为我国教育科研事业作出了突出贡献，他的先进事迹感人肺腑。习近平总书记强调，我们要以黄大年同志为榜样，学习他心有大我、至诚报国的爱国情怀；学习他教书育人、敢为人先的敬业精神；学习他淡泊名利、甘于奉献的高尚情操，把爱国之情、报国之志融入祖国改革发展的伟大事业之中，融入人民创造历史的伟大奋斗之中，从自己做起，从本职岗位做起，为实现“两个一百年”奋斗目标，实现中华民族伟大复兴的中国梦贡献智慧和力量。
为认真学习贯彻习近平总书记重要指示精神，根据《中共浙江省委组织部 中共浙江省委宣传部 中共浙江省委高校工委关于转发〈中共中央组织部 中共中央宣传部 中共教育部党组关于认真贯彻习近平总书记重要指示广泛开展向黄大年同志学习活动的通知〉的通知》（浙教工委〔2017〕21号）文件精神，全院各党支部、各系室要积极组织开展向黄大年同志学习活动，现就有关事项通知如下：
一、深刻认识习近平总书记重要指示的重大意义
习近平总书记的重要指示，高度评价了黄大年同志的突出贡献和崇高精神，充分体现了党中央对广大知识分子和科技工作者的重视与关爱、重托与期待，饱含了对广大党员干部牢记宗旨、忠诚报国的谆谆教导和殷切希望，进一步丰富了以习近平同志为核心的党中央对新形势下加强党员干部队伍建设的基本要求和时代内涵。深入学习贯彻习近平总书记重要指示精神，大力弘扬黄大年同志的先进事迹，对于进一步调动广大教育工作者教书育人、创新创造的积极性，具有十分重要的意义。各党支部、各系室要把学习贯彻习近平总书记重要指示精神、深入开展向黄大年同志学习活动作为一项重要政治任务，动员广大党员干部和师生员工向黄大年同志学习，敢于担当、积极作为、无私奉献，汇聚起推动学校加快发展的强大力量。
二、深入开展向黄大年同志学习活动，争做教书育人楷模
黄大年同志是新时期归国留学人员爱国报国的先进模范，是高校教育工作者教书育人的杰出榜样，是践行社会主义核心价值观的时代楷模，是我们学习的好榜样。我们要学习黄大年同志热爱祖国、立志为祖国和人民奉献全部的赤子情怀；学习他教书育人、为国家培养和凝聚人才的敬业风范；学习他敢为人先、不懈追赶国际前沿科技的创新精神；学习他恪尽职守、为国家培养凝聚人才的高尚风范；学习他无私奉献、为实现中国梦鞠躬尽瘁的崇高精神。从自己做起，从本职岗位做起，认真履行人民教师教书育人的职责，做一名有理想信念、有道德情操、有扎实学识、有仁爱之心的好老师。
[bookmark: _GoBack]各党支部要精心组织，周密安排，采取集中学、专题研讨学、座谈交流学、主题党日学、观看事迹报告会、征文、演讲等多种方式，组织广大党员、干部和教育、科技工作者认真学习黄大年同志先进事迹和崇高精神，确保学深学实、入脑入心。要把向黄大年同志学习活动同深入学习习近平总书记系列重要讲话精神结合起来；同“两学一做”学习教育常态化制度化结合起来；同全面贯彻落实全国全省高校思想政治工作会议精神，进一步加强和改进我院思想政治工作结合起来；同培育和践行社会主义核心价值观结合起来；同推进环境学院各项工作、营造浓厚的学风、优良的教风和务实的工作作风结合起来，教育和引导全院党员、干部和教职员工以黄大年同志为标杆，牢固树立教书育人、管理育人、服务育人的理念，立足本职岗位，脚踏实地、埋头苦干，爱岗敬业、无私奉献，刻苦学习、努力拼搏，奋发进取、主动担当，以更加昂扬的精神状态和更加务实的工作作风，凝心聚力推动环境学院事业健康快速发展，以更加优异的成绩迎接党的十九大的胜利召开。
三、及时宣传报道学习信息，营造学习和崇尚先进的良好氛围
各党支部，要善于总结、发现和挖掘、宣传环境学院的先进典型，用身边人、身边事感染和吸引广大师生员工投入到学习和实践活动中来，使学习和践行时代楷模黄大年先进事迹和黄大年精神在全院蔚然成风，为我校建设国内同类一流、国际知名的高水平大学提供强有力的精神支撑。

主题词：2017  习近平  黄大年  学习
中共浙江工商大学环境科学与工程学院委员会       2017年8月26日